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1. LETNI PROGRAM ŠPORTA V OBČINI GORENJA VAS - POLJANE ZA LETO 2018 
 

Pravilnik o postopku in merilih za sofinanciranje letnega programa športa v občini Gorenja vas - Poljane (Pravilnik), 
ki ga je Občinski svet (OS) sprejel na 3. korespondenčni seji (19.04.2017), v 6. členu opredeljuje letni program športa 
(LPŠ) kot ključni izvedbeni dokument občinskega proračuna, ki določi, katera področja športa in v kolikšni meri se 
bodo v danem koledarskem letu sofinancirala iz javnih financ.  
 

Občinska uprava je v skladu z določbami Pravilnika pripravila LPŠ za leto 2018, ki ga je OS potrdil 15.02.2018, s tem 
pa določil obseg in vrsto športnih programov in področij, ki predstavljajo javni interes v športu in jih bo Občina s 
proračunskimi sredstvi sofinancirala v letu 2018! 
 

ŠPORTNI PROGRAMI p. p. sredstva v % v % (abs.) 

ŠVOM prostočasno: zavodi VIZ 

151 

6.500,00 € 9,85% 0,20% 

ŠVOM prostočasno: društva                                     
29.550,00 € 44,77% 0,90% 

ŠVOM usmerjeni: društva  
kakovostni šport: društva 7.500,00 € 11,36% 0,23% 

športna rekreacija šport starejših: društva 6.500,00 € 9,85% 0,20% 

izpopolnjevanje v športu 950,00 € 1,44% 0,03% 

delovanje športnih društev 6.000,00 € 9,09% 0,18% 

športne prireditve lokalnega pomena 9.000,00 € 13,64% 0,27% 

SOFINANCIRANJE PODROČIJ ŠPORTA (javni razpis): 66.000,00 € 100,00% 2,01% 
ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT p. p. sredstva v % v % (abs.) 

telovadnica Gorenja vas: novogradnja PROJEKTI 125 2.000,00 € 0,06% 0,06% 

telovadnica Gorenja vas: novogradnja  135 3.205.975,00 € 99,51% 97,52% 

vzdrževanje športnih objektov 221 5.690,00 € 0,18% 0,17% 

KOPALIŠČE Škribovc 226 8.000,00 € 0,25% 0,24% 

ŠPORTNA INFRASTRUKTURA: 3.221.665,00 € 100,00% 97,99% 

SKUPAJ PODROČJE ŠPORTA: 3.287.665,00 €   100,00% 
tabela št. 1 

 

Primerjalno z 2017 so sredstva občinskega proračuna namenjena športu praktično trikrat višja (LPŠ 2017: 1.037.616 
€); še višji večkratnik pa dobimo, če upoštevamo dejansko lanskoletno realizacijo sredstev za šport (646.583,65 €). 
Znano je, da se je investicija v novo športno dvorano začela že v 2017 in bo dokončana v 2019! Že podatek, da je 
kar 97,52 % vseh proračunskih sredstev za šport namenjenih dokončanju investicije, je sam po sebi dovolj zgovoren!  
Z dokončanjem nove športne dvorane se bodo bistveno izboljšani pogoji dela za večino izvajalcev LPŠ. 
 

Analiza se ne ukvarja s porabo sredstev za dokončanje nove športne dvorane in urejanja drugih infrastrukturnih 
projektov, zato natančnejšega pregleda delitve in porabe sredstev iz proračunskih postavk: 125,135, 221 in 226 ni!  
 

Osredotočili se bomo na delitev in porabo sredstev, ki so izvajalcem LPŠ dodeljena na osnovi izvedbe javnega razpisa 
(JR)! Zato je za izvajalce LPŠ in civilno športno javnost bolj ohrabrujoč podatek, da je za sofinanciranje športnih 
programov v letu 2018 namenjenih za slabih 10.000,00 € več sredstev (2018: 66.000,00 €; 2017: 56.516,00 €).  
 

Sredstva iz proračunske postavke 151 so z LPŠ 2018 razporejena za: 
 športne programe v zavodih VIZ (šolska športna tekmovanja in dodatna ponudba športa v osnovnih šolah), 
 športne programe v športnih društvih: 

o ŠVOM prostočasno (celoletni programi), 
o ŠVOM usmerjeni (celoletni pripravljalni in tekmovalni programi), 
o Kakovostni šport (celoletni tekmovalni programi), 
o Športna rekreacija in šport starejših (celoletni programi in skupinska gibalna vadba). 

 razvojne dejavnosti: izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu, 
 organiziranost v športu: delovanje športnih društev, 
 športne prireditve: prednostne in druge. 

Podatki za pripravo analize so pridobljeni iz mesečnih poročil vodij oziroma trenerjev športnih programov.  
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2. JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE LPŠ 2018 – PREGLED REZULTATOV 
 

JR za sofinanciranje športnih programov za leto 2018 je bil objavljen 22.3.2018. V roku (do 11.4.2018) so prispele 
prijave devetnajstih (19) izvajalcev: sedemnajst (17) klubov in društev in dve (2) društvi OŠ. V postopku je Komisija 
za izvedbo JR, ki jo je imenoval župan, pregledala vloge in preverila podatke. Vse vloge so bile oddane v skladu s 
pogoji JR! Komisija je pripravila predlog razporeditve sredstev po področjih športa. V predvidenem roku je bila s 
strani Planinskega društva Gorenja vas vložena pritožba, ki se je nanašala na število priznanih programov. V 
zakonitem roku je drugostopenjski organ z odločbo zavrnil pritožbo kot neutemeljeno (število priznanih programov 
je bilo skladno z določili LPŠ 2018). Po zaključku postopka JR so bile z vsemi izbranimi izvajalci LPŠ podpisane 
pogodbe o sofinanciranju LPŠ v občini Gorenja vas - Poljane za leto 2018.  
 

2.1.  DELITEV SREDSTEV PO IZVAJALCIH SKUPAJ 
 

V nadaljevanju Analize uporabljene kratice predstavljajo naslednje izvajalce:  
DLK: Društvo letalcev Kragulj; OPV: Društvo OPV šport; DUS: Društvo upokojencev Sovodenj;  
DUPD: Društvo upokojencev za Poljansko dolino; KAR: Karate klub Ronin; KOŠ: Košarkarski klub Gorenja vas;  
PDGV: Planinsko društvo Gorenja vas; PDS: Planinsko društvo Sovodenj; CEM: Plezalno društvo Cempin;  
SMU: Smučarski klub Poljane; STR: Strelsko društvo Gorenja vas; MHT: Športno društvo Marmor Hotavlje;  
PAR: Športno društvo Partizan Gorenja vas; POL: Športno društvo Poljane; SOV: Športno društvo Sovodenj;  
SVU: Športno društvo Sv. Urban, ŠPI: Športno društvo Špik Lučine; 
BLE: Športno društvo Blegoš (OŠ); MLV: Športno društvo Mladi vrh (OŠ). 
 

IZVAJALEC 
ŠVOM 

PROSTOČASNO 
ŠVOM 

USMERJENI  
KAKOVOSTNI 

ŠPORT 
ŠPORTNA 

REKREACIJA 
ŠPORT 

STAREJŠIH 
RAZVOJNE 

DEJAVNOSTI 
DELOVANJE 

DRUŠTEV 
ŠPORTNE 

PRIREDITVE  
SREDSTVA  

SKUPAJ % delež 

DLK 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 198,64 € 56,84 € 255,48 € 0,39% 

OPV 0,00 € 0,00 € 1.315,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 134,97 € 0,00 € 1.450,76 € 2,20% 

DUS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 109,10 € 0,00 € 94,23 € 0,00 € 203,33 € 0,31% 

DUPD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 98,19 € 0,00 € 119,69 € 0,00 € 217,89 € 0,33% 

KAR 292,08 € 1.593,17 € 657,89 € 174,57 € 0,00 € 126,67 € 249,58 € 0,00 € 3.093,97 € 4,69% 

KOŠ 557,61 € 10.090,08 € 1.973,68 € 472,79 € 0,00 € 253,33 € 595,93 € 303,16 € 14.246,58 € 21,59% 

PDGV 398,29 € 0,00 € 0,00 € 170,20 € 133,11 € 126,67 € 509,34 € 454,74 € 1.792,34 € 2,72% 

PDS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 486,42 € 454,74 € 941,15 € 1,43% 

CEM 796,59 € 1.194,88 € 0,00 € 322,95 € 0,00 € 63,33 € 247,03 € 0,00 € 2.624,77 € 3,98% 

SMU 0,00 € 3.823,61 € 0,00 € 130,93 € 0,00 € 253,33 € 341,26 € 416,84 € 4.965,97 € 7,52% 

STR 345,19 € 2.419,63 € 1.578,95 € 251,38 € 0,00 € 0,00 € 318,34 € 530,53 € 5.444,00 € 8,25% 

MHT 0,00 € 0,00 € 0,00 € 885,93 € 0,00 € 0,00 € 392,19 € 3.258,95 € 4.537,06 € 6,87% 

PAR 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.038,67 € 130,93 € 126,67 € 509,34 € 37,89 € 1.843,50 € 2,79% 

POL 0,00 € 6.976,76 € 1.973,68 € 1.043,76 € 0,00 € 0,00 € 764,01 € 2.880,00 € 13.638,22 € 20,66% 

SOV 265,53 € 0,00 € 0,00 € 733,18 € 0,00 € 0,00 € 254,67 € 151,58 € 1.404,96 € 2,13% 

SVU 0,00 € 0,00 € 0,00 € 213,84 € 0,00 € 0,00 € 361,63 € 227,37 € 802,84 € 1,22% 

ŠPI 796,59 € 0,00 € 0,00 € 590,47 € 0,00 € 0,00 € 422,75 € 227,37 € 2.037,18 € 3,09% 

BLE 2.589,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.589,84 € 3,92% 

MLV 3.910,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.910,16 € 5,92% 

SKUPAJ 9.951,87 € 26.098,13 € 7.500,00 € 6.028,67 € 471,33 € 950,00 € 6.000,00 € 9.000,00 € 66.000,00 € 100,00% 

% delež 15,08% 39,54% 11,36% 9,13% 0,71% 1,44% 9,09% 13,64% 100,00%  

tabela št. 2 
 

Ključni zasuk v strukturi sredstev med izvajalci LPŠ zabeležimo čisto na vrhu. Največ sredstev je za kompletno 
piramido tekmovalnih selekcij prejel KOŠ (21,59 %; 2017: 12,20 %) in tako na prvem mestu zamenjal POL (20,66 %; 
2017: 28,71%), ki pa so v 2018 (zaradi administrativne napake NPŠZ) ostali brez kategoriziranih športnikov, to pa je 
dejansko pomenilo »izpad« sredstev velikosti med 5 in 7 odstotnih točk! 
 

Ostali izvajalci so (podobno kot 2017) s svojimi deleži pod 10 %! Opazen je porast sredstev pri SMU (2017: 4,53 %; 
2018: 7,52 %) in znižanje sredstev pri BLE (2017: 9,73 %; 2018: 3,92 %). Pri slednjih je razlog zmanjšanje aktivnosti 
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zaradi gradnje dvorane, kar ima za posledico več sredstev za MLV (oba izvajalca prijavljata prostočasne športne 
programe s področja VIZ). 
 

 
graf št. 1 

 

Večina izvajalcev je istih kot v letu 2017. Edina sprememba je odsotnost prijave ŠD Slemene in novi prijavi Društva 
za letenje Kragulj ter Športnega društva Špik Lučine. 
 

2.2.  DELITEV SREDSTEV PO PODROČJIH ŠPORTA 
 

Po veljavnem Pravilniku športna področja, ki jih Občina sofinancira v letu 2018, delimo na: 
 športne programe: otrok, mladine, odraslih, starejših (prostočasni/usmerjeni in ali rekreativni/tekmovalni), 
 razvojne dejavnosti: izpopolnjevanje strokovnega kadra v športu, 
 organiziranost v športu: delovanje športnih društev,  
 športne prireditve in promocija športa: lokalne športne prireditve. 

 

Z LPŠ 2018 je bila višina sredstev za posamezno področje vnaprej določena: 
 50.050,00 €; 75,83 %;  za športne programe skupaj, 
      950,00 €;   1,44 %;   za izpopolnjevanje v športu, 
   6.000,00 €;   9,09 %;  za delovanje društev in 
   9.050,00 €;  13,64 %;  za športne prireditve. 

Znotraj sredstev za športne programe (skupaj 75,83 %) je (skladno z usmeritvami NPŠ 2014-23 in prioritetami v 
športu) največ namenjeno športnim programom otrok/mladine: 36.050,00 € ali 54,62 % vseh sredstev. Programom 
za odrasle (tekmovalnim in netekmovalnim) pa je namenjeno 14.000,00 € ali 21,21 %. (v 2017 je bilo programom 
otrok/mladine namenjenih 50,43 %, programom odraslih pa 24,77 %; skupaj: 75,20 %).  
Premik v smeri večjega sofinanciranja športa otrok in mladine je bil pričakovan in zaželen! 
 

V prijavi na JR so izvajalci 2018 prijavili: 
 ŠVOM PROSTOČASNO zavodi VIZ: 46 programov in 521 vključenih (2017: 46/654), 
 ŠVOM PROSTOČASNO: 11 programov in 159 vključenih (2017: 19/240), 
 ŠVOM USMERJENI: 22 programov in 203 vključeni (2017: 13/101), 
 KAKOVOSTNI ŠPORT: 7 programov in 65 vključenih (2017: 7/66), 
 ŠPORTNA REKREACIJA: 31 programov in 644 vključenih (2017: 39/794), 
 ŠPORT STAREJŠIH: 7 programov in 119 vključenih (2017: 4/67)! 

 

Izvajalci LPŠ 2018 so skupaj prijavili: 124 programov s 1.711 vključenimi (2017: 128/1.855). V 2017 je bilo prijavljenih 
več RE programov in več vključenih v športnih programih VIZ (BLE). Povečanje števila tekmovalnih programov in 
hkratno zmanjšanje netekmovalnih programov otrok/mladine je posledica primernejše razporeditve sredstev v LPŠ 
2018 za te programe in urejenega vrednotenja le-teh v 2018! 
 

DLK; 0,39%OPV; 2,20%DUS; 0,31%DUPD; 0,33%
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DELEŽI SREDSTEV PO JR - IZVAJALCI
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PODROČJE ŠPORTA programi 
ŠTEVILO 

vključeni 
ŠTEVILO 

SREDSTVA: 
OBJEKT 

SREDSTVA: 
KADER 

SREDSTVA:                             
MS 

SREDSTVA           
SKUPAJ 

% delež 

ŠVOM VIZ: šolska športna tekmovanja 21 328 0,00 € 0,00 € 2.386,72 € 2.386,72 € 3,62% 

ŠVOM VIZ: dodatne ure športa v OŠ 25 193 0,00 € 0,00 € 4.113,28 € 4.113,28 € 6,23% 

ŠVOM PROSTOČASNO: programi zavodov VIZ 46 521 0,00 € 0,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 9,85% 

ŠVOM PROSTOČASNO: celoletni programi otrok 10 156 398,29 € 2.973,92 € 0,00 € 3.372,21 € 5,11% 

ŠVOM PROSTOČASNO: celoletni programi mladine 1 3 0,00 € 79,66 € 0,00 € 79,66 € 0,12% 

ŠVOM USMERJENI: celoletni programi otrok 19 175 1.025,60 € 19.496,43 € 0,00 € 20.522,03 € 31,09% 

ŠVOM USMERJENI: celoletni programi mladine 3 28 796,59 € 4.779,51 € 0,00 € 5.576,10 € 8,45% 

ŠVOM USMERJENI: kategorizirani (MLR, PR) 0 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00% 

ŠVOM USMERJENI: celoletni programi ŠD 33 362 2.220,48 € 27.329,52 € 0,00 € 29.550,00 € 39,54% 

KAKOVOSTNI ŠPORT: uporaba športnih objektov 5 62 5.526,32 € 0,00 € 0,00 € 5.526,32 € 8,37% 

KAKOVOSTNI/VRHUNSKI ŠPORT: kategorizirani (DR, MR) 2 3 986,84 € 986,84 € 0,00 € 1.973,68 € 2,99% 

KAKOVOSTNI ŠPORT: celoletni programi ŠD 7 65 6.513,16 € 986,84 € 0,00 € 7.500,00 € 11,36% 

ŠPORTNA REKREACIJA: celoletni ciljni programi 31 644 4.352,10 € 1.676,57 € 0,00 € 6.028,67 € 9,13% 

ŠPORT STAREJŠIH: skupinska gibalna vadba 7 119 65,46 € 405,87 € 0,00 € 471,33 € 0,71% 

ŠPORT STAREJŠIH: celoletni programi ŠD 38 763 4.417,56 € 2.082,44 € 0,00 € 6.500,00 € 9,85 % 

ŠPORTNI PROGRAMI  124 1.711 13.151,20 € 36.898,80 € 0,00 € 50.050,00 € 75,83% 

RAZVOJNE DEJAVNOSTI - IZPOPOLNJEVANJE                                           0 0 0,00 € 0,00 € 950,00 € 950,00 € 1,44% 

ORGANIZIRANOST - DELOVANJE DRUŠTEV 6 15 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 9,09% 

ŠPORTNE PRIREDITVE IN UDELEŽBA NA MT 17 1.838 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 13,64% 

VSA PODROČJA SKUPAJ 124 1.711 13.151,20 € 30.398,80 € 22.450,00 € 66.000,00 € 100,00% 

tabela št. 3 
 

 
graf št. 2 

Druga področja skupaj predstavljajo 24,17 % razpisanih sredstev (2017: 24,80 %). Za izpopolnjevanje v športu je 
namenjeno 1,44 % (2017: 0,88%), za delovanje 9,09 % (2017: 9,76 %), za prireditve 13,64 % (2017: 14,16 %).  
Čeprav so odstotni deleži ponekod nižji, je bilo v absolutnem smislu za vsa področja namenjenih več sredstev. 
 

2.3. SREDSTVA ZA ŠPORTNE PROGRAME PO IZVAJALCIH 
 

Za športne programe je občina v 2018 namenila 50.050,00 € oziroma 75,83 % (2017: 42.500,00 €; 75,20 %). 
 

Določeni izvajalci več poudarka posvečajo izvajanju športnih programov, drugi pa so bolj orientirani na izvajanji 
drugih področij. To povzroči določene spremembe v strukturnih deležih posameznih izvajalcev (primer: MHT 6,87 
% delež vseh sredstev in le 1,77 % delež sredstev za športne programe; KOŠ 21,59 % delež vseh sredstev in 26,16 % 
delež sredstev za športne programe). Dva izvajalca (DLK, PDS) pa na JR sploh nista prijavila izvedbe celoletnih 
programov. 
 

ŠVOM VIZ; 9,85%

ŠVOM PROST; 5,23%

ŠVOM USM; 39,54%

KŠ; 11,36%

RE; 9,13%
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graf št. 3 

 

2.4. SREDSTVA ZA IZPOPOLNJEVANJE V ŠPORTU PO IZVAJALCIH 
 

Z LPŠ 2018 je bilo za izpopolnjevanje v športu namenjenih 950,00 € oziroma 1,44 % (2017: 500,00 €; 0,88 %). Na JR 
so prispele prijave šestih (6) izvajalcev, ki so predložili dokumente o sodelovanju petnajstih (15) udeležencev v 
programih izpopolnjevanja:  KAR (2), KOŠ (4), PDGV (2), CEM (1), SMU (4), PAR (2). V 2017 so štirje izvajalci prijavili 
8 udeležencev! 
 

 
graf št. 4 

Pri vseh udeležencih gre za enak nivo izpopolnjevanja (potrjevanje trenerskih in/ali vaditeljskih/vodniških licenc), 
zato se deleži med izvajalci razlikujejo samo glede na število vključenih v programe. 
 

2.5. SREDSTVA ZA DELOVANJE DRUŠTEV PO IZVAJALCIH 
 

Za delovanje društev je bilo v 2018 namenjenih 6.000,00 € oziroma 9,09 % (2017: 5.615,00 €; 93,76 %).  
 

Glede na uveljavljene kriterije vrednotenja: tradicija (neprekinjeno delovanje v letih), članstvo v društvu (plačana 
članarina) in tekmovalci/ke (registrirani pri NPŠZ) so sredstev deležni vsi izvajalci z izjemo obeh OŠ! Sredstva so 
med izvajalce porazdeljena zelo enakomerno; več kot 10 % delež pripada samo POL, ostali izvajalci so pod to mejo. 
Najnižji delež pripada obema društvoma upokojencev (pod 2 %), ki nista registrirani kot športni društvi in se jima 
zato pri vrednotenju upoštevajo le člani, ki se aktivno udejstvujejo v priznanih športnih programih!  
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graf št. 5 

 

2.6.  SREDSTVA ZA ŠPORTNE PRIREDITVE PO IZVAJALCIH 
 

Z JR je bilo za športne prireditve namenjenih 9.000,00 € oziroma 13,64 % (2017: 8.000,00 €; 14,16 %). Dvanajst (12) 
izvajalcev je prijavilo dvajset (20) prireditev z napovedano 3.487 udeleženci (2017: 20 prireditev; 4.729 vključenih). 
LPŠ 2018 je vnaprej definiral trinajst (13) prednostnih in za občino pomembnih športnih prireditev, preostalih 
sedem (7) pa je manjšega (lokalnega) pomena. Priznano je bilo najvišje možno število, ki jih Občina sofinancira (20). 
 

 
graf št. 6 

 

Iz razporeditve sredstev je razvidno, da sta glavna organizatorja pomembnejših športnih prireditev v občini MAR in 
POL (vsak z več kot 30 % deležem), vsi ostali pa skupaj komaj presežejo 30 % sredstev! 
 

3. PREGLED PERIODIČNEGA POROČANJA MED LETOM 
 

S pogodbami med izvajalci LPŠ in Občino je bil med drugim določen način poročanja o izvajanju športnih programov 
in prireditev. V roku za oddajo (začetek julija) so poročila oddali prav vsi izvajalci. Poročila so izpolnjena korektno, 
tako da tehničnih težav pri izpolnjevanju, oddaji in obdelavi podatkov ni bilo čutiti. 
 

V vsebinskem smislu (število opravljenih ur redne vadbe) nekateri izvajalci niso oddali vseh poročil: PAR (2), POL 
(1),  SVU (1) in ŠPI (1). Medtem ko pri PAR in ŠPI razloga za neoddana poročila nismo našli, je pri POL (glede na 
polletno realizacijo) možno, da enotno poročilo zajema obe priznani skupini badmintona. Pri SVU pa vadbe niso 
mogli izvajati, ker v zmanjšanem obsegu razpoložljivih terminov (gradnja dvorane) niso uspeli pridobiti vadbenega 
termina. 
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Od skupno 78 priznanih športnih programov so izvajalci oddali poročila za 73 programov. Realizacija ur vadbe je 
temu primerno visoka (64,24 %). Glede na pričakovano nižjo aktivnost v poletnih mesecih (zlasti rekreativno) je 
odstotek realizacije sprejemljiv. Nadpovprečno polletno realizacijo programov v urah beležijo pri: SMU (107,92 %), 
OPV (85,00 %), PDGV (79,09 %). Manj kot 50 % realizacijo pa so v prvi polovici leta imeli le DUPD (45,71 %). 
 

Izvajanje športnih programov v VIZ je nekoliko specifično, zato jih obravnavamo ločeno. Obema šolama skupaj je 
bilo priznanih 46 programov, poročila pa sta oddali za 41! Izostajajo poročila o udeležbi na nekaterih šolskih športnih 
tekmovanjih. Dodatne ure športa v OŠ (primerljive z interesnimi dejavnostmi) so realizirane nadpovprečno; zlasti 
pri MLV!  
 

Finančno je polletna realizacija vseh programov in področij 60,90 %. Ker se proračunska sredstva izvajalcem LPŠ 
nakazujejo po dejanski realizaciji, je bilo za šport v prvi polovici leta namenjeno 40.194,84 €. Sem poleg sredstev za 
programe sodijo tudi sredstva za delovanje društev (polovica priznanih), izpopolnjevanje (izplačano v celoti) ter za 
športne prireditve (samo tiste, ki so bile v tem obdobju izpeljane in so izvajalci oddali poročilo). V relativnem smislu 
so v prvi polovici leta največ sredstev prejeli: SMU (87,36 %), BLE (80,88 %), MLV (79,55 %), PDS (74,16 %). Pod 50 
% polletno finančno realizacijo imajo: SVU (22,52 %), MAR (40,70 %), CEM (40,72 %), DUPD (43,49 %), ŠPI (43,90 
%), DUS (47,85 %). Letos smo informativno že ob polletju preverjali pokritost prejetih sredstev z ustreznimi računi. 
Izvajalci LPŠ so morali občinski upravi predložiti kopije računov, ki dokazujejo namensko porabo sredstev. Pokritost 
je presenetljivo dobra, saj imamo manjša odstopanja le pri KAR, POL in SVU (manj kot 400,00 €).  
 

4. PREGLED UDELEŽENCEV ŠPORTNE VADBE  
 

Izvajalci (brez OŠ) so v 2018 prijavili 78 športnih programov (2017: 82) s skupaj 1.190 vključenimi (2017: 1.201).  
 

 
graf št. 7 

 

Skupno število vključenih v programe se med izvajalci razlikuje glede pogostost vadbe (tedenska frekvenca) ter 
usmeritev športnega programa (rekreativna vadba ali tekmovalno usmerjene skupine). Skupna vključenost v vse 
priznane programe znaša 41.254, kar pomeni, da je športno vadbo povprečno mesečno obiskovalo 3.438 športnikov 
in/ali rekreativcev (2017: 46.635/3.886). Pričakovano je nižje število vključenih posledica gradnje športne dvorane, 
kar je v 2018 začasno delno onemogočilo organizirano vadbo. 
 

Gibanje vključenih po mesecih ohranja značilno obliko (pričakovano manj udeležencev vadbe v poletnih mesecih), 
s tem, da je podpovprečna udeležba »podaljšana« kar na pet (5) mesecev (po izkušnjah ostalih sredin je vključenost 
v programe nižja od povprečne največ tri mesece).  

Podrobnejši obdelani podatki o udeležbi na športni vadbi so shranjeni v evidenci GOL-ŠPORT d.o.o.. 
 

4.1.  UDELEŽENCI ŠPORTNE VADBE PO IZVAJALCIH 
 

Petnajst (15) izvajalcev LPŠ je imelo v 2018 priznane športne programe (ob tem niso upoštevani programi obeh OŠ, 
prav tako pa v grafu ni prikazan SVU, ki je sicer prijavil eno RE skupino, ki pa ni izvedla niti ure redne vadbe). Skupno 
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število vadečih je odvisno od števila priznanih skupin, števila vključenih v vsako skupino in tudi od frekventnosti 
vadbe (koliko krat tedensko posamezna skupina vadi). 
 

 
graf št. 8 

 

Slika razporeditve vključenih po izvajalcih je zelo podobna lanskoletni. V absolutnem smislu največ športnikov vadi 
v KOŠ, sledi mu POL (največ priznanih športnih programov). V drugi skupini so STR, PAR, KAR, SMU in PDGV (več kot 
2.500 skupaj vključenih). Pod 500 vključenimi pa imajo OPV, DUS, DUPD, ŠPI. 
 

Več podatkov predstavljamo v poglavju 5, kjer je podana celovita analiza izvedbe programov in število vključenih.  
 

4.2. UDELEŽENCI ŠPORTNE VADBE PO SKUPINAH ŠPORTNIH PROGRAMOV 
 

Dejstvo je, da je bilo skupno število udeležencev celoletnih programov po skupinah športnih programov v 2017 na 
letni ravni nekoliko izven pričakovanj, saj smo bili zaradi pomanjkljivih informacij ob sestavljanju LPŠ primorani 
določene programe (za otroke/mladino) »prekvalificirati«, to pa je posledično vplivalo na neprimerno razporeditev 
skupnega števila vadečih po skupinah športnih programov. 
 

 
graf št. 9 

 

V 2018 takšnega »problema« ni bilo in zadeve se postopoma postavljajo na svoje mesto (v skladu s prioritetami 
NPŠ). Absolutno največ je vključenih v programe ŠVOM usmerjeni (v 22 programih je bilo skupaj vključenih 16.205 
mladih športnikov), sledi skupina RE (31 programov in 13.394 vključenih). V 2017 je največ udeležencev obiskovalo 
programe RE. Ostale skupine športnih programov imajo na letnem nivoju manjše število vključenih, kar je povsem 
sprejemljivo (manjše število priznanih programov in/ali nižja tedenska frekvenca vadbe). 
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Manj razveseljiv je podatek, da so programi za otroke/mladino v relativnem smislu obiskani slabše kot lani (delež v 
skupnem številu vključenih znaša le 47,90 %; lani 50,65 %). Obiskanost programov za odrasle/starejše torej presega 
50 %! Pričakujemo, da se bo v prihodnjih letih (normalizacija pogojev z izgradnjo dvorane) struktura vključenih v 
vadbo še spreminjala in sicer v smeri večje vključenosti v športne programe otrok/mladine! 
 

5. LETNI PREGLED REALIZACIJE ŠPORTNIH PROGRAMOV 
 

Skupni letni fond ur (skupno priznano število ur vadbe za športne programe po LPŠ/JR) je za leto 2018 v občini znašal 
5.675 ur (2017: 7.000). Nižji skupni seštevek priznanega števila ur je posledica manj prijavljenih programov v 2018!  
 

5.1. REALIZIRANE URE PO IZVAJALCIH 
 

V primerjavi realiziranih ur vadbe s priznanimi po LPŠ/JR niso upoštevani: društvi OŠ; izvajalci, ki na JR niso prijavili 
celoletnih programov in SVU. Skupaj je bilo po podatkih iz oddanih poročil realiziranih 6.641 ur vadbe (2017: 8.546), 
kar predstavlja 117,01 % realizacijo (2017: 122,09 %). Med skupaj štirinajstimi (14) izvajalci štirje (4) niso dosegli 
priznanega obsega vadbe (v grafu rdeče številke z negativnim predznakom), preostalih deset (10) pa je v skupnem 
pogledu realiziralo celoten priznani program. Najvišji absolutni presežek v realizaciji so s poročili prikazali SMU (404 
presežne ure). Najmanjšo skupno absolutno realizacijo pa beležimo pri ŠPI (75 nerealiziranih ur). 
 

 
graf št. 10 

 

Ker skupni podatki za izvajalce ne dajo popolne slike (graf 10), v nadaljevanju prikazujemo realizacijo vseh priznanih 
programov vsakega izvajalca posebej. V tabelah so zaporedoma prikazani:  
 naziv priznanega športnega programa, število vključenih ob prijavi, priznan obseg vadbe z LPŠ,  
 skupno letno število vključenih, dejanska realizacija v urah (povprečno vključenih/ura), 
 skupno število realiziranih enot vadbe (povprečno vključenih/trening),  
 razlika LPŠ – realizacija (odstotek uspešnosti programa). 

 

DRUŠTVO LETALCEV KRAGULJ 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

NI PRIJAVLJENIH PROGRAMOV 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0  0,00% 
SKUPAJ 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0  0,00% 

tabela št. 5.1 
 

DRUŠTVO OPV ŠPORT 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

KŠ: RALLY 1 10 160 104 308 0,34 15 6,93 148  192,50% 
KŠ: KATEGORIZIRANI: TURK, ČUK 1 2 80 80 80 1,00 40 2,00 0  100,00% 
SKUPAJ 2 12 240 184 388 0,47 55 3,35 148  161,67% 

tabela št. 5.2 

-100

300

700

1.100

OPV DUS DUPD KAR KOŠ PDGV CEM SMU STR MHT PAR POL SOV ŠPI

388

75 106

400

1.244

336 324

764

852

144

233

1.191

355

230240

90 105

400

1.140

220
270

360

620

170

250

1.190

280 305

148 

-15 

1 0 

104 116 
54 

404 

232 

-26 -17 

1 
75 

-75 

LETNA REALIZACIJA IN PRIZNANE URE/LPŠ: IZVAJALCI

REAL. 2018 LPŠ 2018 REAL - LPŠ



Analiza izvajanja LPŠ v občini Gorenja vas - Poljane v letu 2018 

11                                                                                                                               GOL-ŠPORT d.o.o. 

   

 

DRUŠTVO UPOKOJENCEV SOVODENJ 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠSta: TELOVADBA 1 17 50 183 41 4,46 41 4,46 -9  82,00% 
ŠSta: POHODNIŠTVO 1 20 40 169 34 4,97 8 21,13 -6  85,00% 
SKUPAJ 2 37 90 352 75 4,69 49 7,18 -15  83,33% 

tabela št. 5.3 
 

DRUŠTVO UPOKOJENCEV ZA PD 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

Šsta: KOLESARJENJE 1 15 60 23 74 0,31 18 1,28 14  123,33% 
Šsta: POHODNIŠTVO 1 32 45 192 32 6,00 8 24,00 -13  71,11% 
SKUPAJ 2 47 105 215 106 2,03 26 8,27 1  100,95% 

tabela št. 5.4 
 

KARATE KLUB RONIN 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVO prost. KARATE do 15 let 1 11 60 599 80 7,49 80 7,49 20  133,33% 
ŠVO USM. KARATE U-15 1 10 120 1.568 120 13,07 120 13,07 0  100,00% 
KŠ: KARATE 1 4 160 801 120 6,68 120 6,68 -40  75,00% 
RE: KARATE 1 10 60 980 80 12,25 80 12,25 20  133,33% 
SKUPAJ 4 35 400 3.948 400 9,87 400 9,87 0  100,00% 

tabela št. 5.5 
 

KOŠARKARSKI KLUB GV 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM prost. KOŠARKA do 15 let GV 1 10 60 713 59 12,03 79 9,03 -1  98,75% 
ŠVOM prost. KOŠARKA do 15 let POL 1 11 60 776 59 13,10 79 9,82 -1  98,75% 
ŠVOM USM. KOŠARKA U-9 GV 1 10 90 708 79 8,96 79 8,96 -11  87,78% 
ŠVOM USM. KOŠARKA U-9 PO 1 12 90 818 79 10,35 79 10,35 -11  87,78% 
ŠVOM USM. KOŠARKA U-11  1 12 90 1.533 143 10,76 121 12,67 53  158,33% 
ŠVOM USM. KOŠARKA U-11 LU 1 11 90 374 36 10,39 40 9,35 -54  40,00% 
ŠVOM USM. KOŠARKA U-13 1 12 120 1.489 201 7,41 134 11,11 81  167,50% 
ŠVOM USM. KOŠARKA U-15 1 12 120 1.422 200 7,13 133 10,69 80  166,25% 
ŠVOM USM. KOŠARKA U-17 1 12 160 866 144 6,01 96 9,02 -16  90,00% 
KŠ - KOŠARKA 1 19 160 1.797 175 10,27 114 15,76 15  109,38% 
RE - KOŠARKA - TRATA 1 12 50 154 23 6,84 15 10,27 -28  45,00% 
RE - KOŠARKA - LUČINE 1 13 50 284 47 6,11 31 9,16 -4  93,00% 
SKUPAJ 12 146 1.140 10.934 1.244 8,79 1000 10,93 104  109,08% 

tabela št. 5.6 
 

DLK: izvajalec na JR ni prijavil celoletnih športnih programov. 
 

OPV: prijavljena sta bila dva programa KŠ. Za kategorizirane športnike je poročilo prirejeno zahtevam Analize. Pri skupini KŠ 
verjetno gre za napačno vnesene podatek o številu ur vadbe in številu izvedenih »treningov«. Število treningov (po priloženih 
specifikacijah) praviloma predstavlja udeležbo na tekmovanjih (po dnevih), pri tem pa je za število ur »vadbe« za vsak 
trening/dan vpisano 24 ur, kar dejansko ne more biti res! Ob predpostavki, da je pravilno vpisano število vključenih 
(nastopajočih na tekmah), je povprečno število vključenih na treningih v primerjavi s številom vključenih na uro popolnoma 
nesprejemljivo! Ob tem ob strani puščamo dejstvo, da se v osnovi sofinancira trenažni proces in ne udeležba na uradnih 
tekmovanjih. 
 

DUS: izvajalcu sta bili priznani dve vadbeni skupini. Realizacija je (kljub napovedi nižjega letnega obsega ob prijavi na JR) po 100 
%. Število vključenih v planinske pohode je (glede na poročilo) primerno, pri skupini telovadba pa je evidentno, da je udeležba 
prenizka ali pa je vnos podatkov o vključenih napačen (v 2017 te »napake« nismo zaznali)! 
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DUPD: izvajalcu sta bili priznani dve vadbeni skupini. Skupna realizacija je sicer primerna, a zgolj na račun večjega udejstvovanja 
v skupini kolesarjenje. Pri pohodniški skupini pa (kljub napovedi nižjega letnega obsega ob prijavi na JR) realizacija ni na nivoju. 
Število vključenih v planinske pohode je (glede na poročilo) primerno, pri skupini kolesarjenje pa je evidentno, da je udeležba 
prenizka ali pa je vnos podatkov o vključenih napačen (v 2017 je bil podatek bistveno bolj prepričljiv)! 
 

KAR: izvajalcu so bile priznane štiri vadbene skupine (po dve rekreativni in tekmovalni). Iz poročil je bilo lahko razbrati, da vadba 
poteka v teh dveh »sklopih«. Rekreativni del programa je z letno realizacijo presegel priznani okvir ur, pri skupini KŠ pa je 
določen del priznanega obsega ostal nerealiziran (40 ur). Glede na to, da imajo izvajalci ob prijavi na JR možnost, da sami 
določijo predvideni letni obseg vadbe (do višine ur določene z LPŠ), bi bilo dobro v prihodnje to upoštevati! Vključenost v 
programe je primerna. 
 

KOŠ: izvajalcu je bilo z JR priznanih 12 vadbenih skupin. Pri obeh RE programih je bila realizacija nizka (kljub temu, da je izvajalec 
ob prijavi na JR napovedal nižji letno obseg vadbe). Za drugo polovico leta poročilo za skupino RE Trata ni oddano, zato 
(verjetno) vadba ni več potekala. Pri štirih (od deset) tekmovalnih programih je realizacija presegla napoved, pri ostalih pač ne. 
Najbolj zaostaja pri skupini U-11 Lučine (samo 40 % realizacija). Povprečno število vključenih v programe je primerno! 
 

PLANINSKO DRUŠTVO GV 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM prost. PLANINSTVO do 15 let GV 1 31 30 158 41 3,85 8 19,75 11  136,67% 
ŠVOM prost. PLANINSTVO do 15 let PO 1 20 30 95 16 5,94 5 19,00 -14  53,33% 
RE - POHODNIŠTVO 1 14 30 131 48 2,73 9 14,56 18  160,00% 
RE - PRIJATELJI JELENC 1 37 50 1.834 92 20,04 61 30,07 42  183,00% 
ŠSTA - POHODNIŠTVO 1 7 30 52 48 1,08 9 5,78 18  160,00% 
ŠSTA - PRIJATELJI JELENC 1 8 50 386 92 4,22 61 6,33 42  183,00% 
SKUPAJ 6 117 220 2.656 336 7,90 153 17,36 116  152,73% 

tabela št. 5.7 
 

PLANINSKO DRUŠTVO SOVODENJ 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

NI PRIJAVLJENIH PROGRAMOV 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0  0,00% 
SKUPAJ 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0  0,00% 

tabela št. 5.8 
 

PLEZALNO DRUŠTVO CEMPIN 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM prost. ŠP. PLEZANJE do 15 let 1 20 60 285 46 6,20 23 12,39 -14  76,67% 
ŠVOM USM. ŠP. PLEZANJE U-15 1 4 120 124 48 2,58 24 5,17 -72  40,00% 
RE - ŠPORTNO PLEZANJE 1 11 60 306 70 4,37 35 8,74 10  116,67% 
RE - ALPINIZEM 1 34 30 510 160 3,19 57 8,95 130  533,33% 
SKUPAJ 4 69 270 1.225 324 3,78 139 8,81 54  120,00% 

tabela št. 5.9 
 

SMUČARSKI KLUB POLJANE 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM USM. ALP. SMUČANJE U-7-1 1 8 60 410 82 5,00 91 4,51 22  136,67% 
ŠVOM USM. ALP. SMUČANJE U-7-2 1 10 60 349 82 4,26 91 3,84 22  136,67% 
ŠVOM USM. ALP. SMUČANJE U-9 1 10 90 601 166 3,62 75 8,01 76  184,44% 
ŠVOM USM. ALP. SMUČANJE U-11 1 10 90 1.460 394 3,71 164 8,90 304  437,22% 
RE - KOLESARJENJE 1 16 60 114 40 2,85 8 14,25 -20  66,67% 
SKUPAJ 5 54 360 2.934 764 3,84 429 6,84 404  212,08% 

tabela št. 5.10 
 

PDGV: izvajalcu je bilo priznano šest skupin netekmovalne narave (po dve v vsaki »starostni« skupini). Ob prijavi na JR je 
izvajalec za vse skupine navedel nekoliko nižji letni obseg. Temu primerna je presežna realizacija (z izjemo šolskega krožka v OŠ 
Poljane). Število vključenih je v vseh skupinah primerno (glede na prijavo na JR). 
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PDS: izvajalec na JR ni prijavil celoletnih športnih programov. 
 

CEM: Izvajalcu so bili priznani štirje programi, pri čemer oba programa za otroke nista dosegla planirane realizacije. Kritična je 
zlasti le 40 % realizacija tekmovalnega programa (po pogovoru s predstavnico izvajalca je jasno, da se je zaradi pomanjkanja 
strokovnega kadra skupna prenehala tekmovalno udejstvovati). V rekreativnem športnem plezanju je realizacija primerna, pri 
alpinizmu pa gre poleg nižjega prijavljenega letnega obsega vadbe verjetno tudi za neprimeren vnos podatkov (individualni 
vzponi). Povprečna udeležba na vadbi je primerna. 
 

SMU: Izvajalcu je bilo priznanih pet programov (štirje otroški pripravljani in re kolesarstvo). Realizacija pripravljalnih programov 
je visoka. Pri obeh skupinah U-7 velja posebej izpostaviti razmerje med številom realiziranih ur in številom treningov (treningov 
je več kot ur vadbe, kar pomeni, da trening traja manj kot 1 uro; to pa je – vsaj za obisk smučišč – nekoliko nerazumljivo). 
Skupina kolesarji predvidenega letnega obsega ni realizirala. Vključenost pri obeh skupina U-7 je pod pričakovanji, pri ostalih 
treh pa primerna. 
 

STRELSKO DRUŠTVO GV 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM prost. STRELSTVO do 15 let 1 10 60 310 77 4,05 81 3,85 17  127,50% 
ŠVOM prost. STRELSTVO do 19 let 1 3 60 142 78 1,83 58 2,47 18  129,17% 
ŠVOM USM. STRELSTVO - U-13 1 3 120 279 129 2,16 129 2,16 9  107,50% 
ŠVOM USM. STRELSTVO - U-15 1 6 120 714 129 5,53 129 5,53 9  107,50% 
KŠ: STRELSTVO 1 10 160 2.410 329 7,33 172 14,01 169  205,63% 
KŠ: KATEGORIZIRANI: JUSTIN 1 1 40 40 40 1,00 40 1,00 0  100,00% 
RE - STRELSTVO 1 12 60 354 71 5,02 47 7,53 11  117,50% 
SKUPAJ 7 45 620 4.249 852 4,99 655 6,49 232  137,34% 

tabela št. 5.11 
 

ŠD MARMOR HOTAVLJE 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

RE - BADMINTON 1 13 60 342 41 8,44 27 12,67 -20  67,50% 
RE - FLOORBALL 1 10 60 365 56 6,58 37 9,86 -5  92,50% 
RE - KOŠARKA 1 13 50 389 48 8,10 32 12,16 -2  96,00% 
SKUPAJ 3 36 170 1.096 144 7,61 96 11,42 -26  84,71% 

tabela št. 5.12 
 

ŠD PARTIZAN GV 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

RE - AEROBIKA 1 53 60 1.189 67 17,75 67 17,75 7  111,67% 
RE - BADMINTON 1 33 20 0 0 0,00 0 0,00 -20  0,00% 
RE - NOGOMET 1 14 20 0 0 0,00 0 0,00 -20  0,00% 
RE - ZUMBA 1 42 60 785 42 18,69 42 18,69 -18  70,00% 
RE - PILATES 1 80 60 1.587 94 16,88 94 16,88 34  156,67% 
ŠSTA - SPLOŠNA VADBA 1 20 30 475 30 15,83 30 15,83 0  100,00% 
SKUPAJ 6 242 250 4.036 233 17,32 233 17,32 -17  93,20% 

tabela št. 5.13 
 

STR: Izvajalcu je bilo priznano sedem programov. Za kategorizirano športnico je poročilo prirejeno zahtevam Analize. Pri vseh 
ostalih programih je realizacija presežna (največ v skupini KŠ člani). Število vključenih v vadbo je primerno (izjema s prenizkim 
številom vključenih je ŠVOM prostočasno do 15 let). 
 

MHT: Izvajalcu so bile priznane tri vadbene skupine. V vseh treh predvidena realizacija ni bila dosežena. Ker je bil ob prijavi na 
JR napovedan nižji obseg vadbe (košarka), bi veljalo podobno razmišljati tudi v prihodnje (vsaj za skupino badminton). 
Povprečna vključenost v vseh treh skupina je primerna. 
 

PAR: Izvajalcu je bilo priznanih šest rekreacijskih skupin. Enako kot v 2017 za dve vadbeni skupini (badminton, nogomet) 
poročilo ni bilo oddano preko celega leta (kljub temu, da je bil ob prijavi na JR predviden nižji obseg vadbe). Od preostalih štirih 
skupin predvidenega letnega obsega ne dosega skupina zumba. Vključenost v vseh »aktivnih« skupinah je primerna. 
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ŠD POLJANE 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM USM. FLOORBALL - U-9 1 20 60 503 54 9,31 36 13,97 -6  90,00% 
ŠVOM USM. FLOORBALL - U-11 1 7 90 217 54 4,02 36 6,03 -36  60,00% 
ŠVOM USM. SM. SKOKI - U-11 1 5 90 345 119 2,91 79 4,37 29  131,67% 
ŠVOM USM. FLOORBALL - U-13 1 9 120 535 110 4,89 73 7,33 -11  91,25% 
ŠVOM USM. SM. SKOKI - U-15 1 4 120 732 147 4,98 98 7,47 27  122,50% 
ŠVOM USM. FLOORBALL - U-16 1 13 160 743 110 6,79 73 10,18 -51  68,44% 
ŠVOM USM. SM. SKOKI - U-18 1 3 160 415 231 1,80 154 2,69 71  144,38% 
KŠ: FLOORBALL 1 19 160 1.389 155 8,99 103 13,49 -6  96,56% 
RE - BADMINTON - 1 1 13 50 1.176 83 14,25 55 21,38 33  165,00% 
RE - BADMINTON - 2 1 14 50 0 0 0,00 0 0,00 -50  0,00% 
RE- NAMIZNI TENIS 1 10 35 188 33 5,70 22 8,55 -2  94,29% 
RE - ŽENSKE SPLOŠNA VADBA 1 20 35 407 35 11,80 23 17,70 -1  98,57% 
RE - TEK 1 39 60 488 63 7,75 41 11,90 3  105,00% 
SKUPAJ 13 176 1.190 7.138 1.191 5,99 793 9,00 1  100,08% 

tabela št. 5.14 
 

ŠD SOVODENJ 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM prost. FLOORBALL do 6 let 1 11 40 348 38 9,16 38 9,16 -2  95,00% 
RE -  NOGOMET 1 18 60 505 90 5,61 48 10,52 30  150,00% 
RE - VEČ PANOG 1 16 60 515 131 3,93 78 6,60 71  218,33% 
RE - FLOORBALL 1 15 60 320 82 3,90 41 7,80 22  136,67% 
RE - PILATES 1 16 60 167 14 11,93 14 11,93 -46  23,33% 
SKUPAJ 5 76 280 1.855 355 5,23 219 8,47 75  126,79% 

tabela št. 5.15 
 

ŠD SV. URBAN 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

RE - FLOORBALL 1 14 35 0 0 0,00 0 0,00 -35  0,00% 
SKUPAJ 1 14 35 0 0 0,00 0 0,00 -35  0,00% 

tabela št. 5.16 
 

ŠD ŠPIK LUČINE 
PRIZNANI PROGRAMI  PRIZNANI 

PROGRAMI 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE OB 
PRIJAVI/LPŠ 

VKLJUČENI 
LETNO 

URE 
LETNO 

vključ./ura 
povprečno 

TRENINGI 
LETNO 

vključ./tren 
povprečno 

razlika URE     
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

ŠVOM prost. NOGOMET do 6 let 1 12 60 48 24 2,00 16 3,00 -36  40,00% 
ŠVOM prost. NOGOMET do 15 let 1 20 60 80 48 1,67 32 2,50 -12  80,00% 
RE - NOGOMET 1 20 60 200 102 1,96 68 2,94 42  170,00% 
RE - NAMIZNI TENIS 1 6 40 24 32 0,75 16 1,50 -8  80,00% 
RE - AEROBIKA 1 20 25 80 24 3,33 16 5,00 -1  96,00% 
RE - KOLESARSTVO 1 6 60 0 0 0,00 0 0,00 -60  0,00% 
SKUPAJ 6 84 305 432 230 1,88 148 2,92 -75  75,41% 

tabela št. 5.17 
 

POL: Izvajalcu je bilo priznanih trinajst skupin. Za eno od dveh priznanih skupin badmintona poročila niso oddana (verjetno je 
bilo poročilo združeno za obe skupini). Pri skupinah floorball (tekmovalno) je realizacija pod predvidenim letnim obsegom, zato 
bi bilo v prihodnje zelo dobro, če bi ob prijavi na JR bolj natančno določili predvideni letni obseg vadbe (do višine ur določene 
z LPŠ). Skupine smučarskih skokov beležijo presežek. Povprečno število vključenih na vadbi je primerno. 
 

SOV: Izvajalcu je bilo priznano pet skupin. Zelo slaba je bila realizacija skupine pilates, ki (po poročilih) v drugi polovici leta sploh 
ni nadaljevala vadbe. Vključenost v vadbo v vseh skupinah je daleč pod napovedanim ob prijavi. 



Analiza izvajanja LPŠ v občini Gorenja vas - Poljane v letu 2018 

15                                                                                                                               GOL-ŠPORT d.o.o. 

   

SVU: izvajalcu je bila priznana ena vadbena skupina, a je zaradi težav pri najemu objekta ni realiziral. 
 

ŠPI: izvajalcu je bilo priznanih šest vadbenih skupin. Z izjemo skupine RE nogomet je realizacija pod napovedanimi obsegom 
(čeprav so ob prijavi na JR v dveh skupinah napovedali nižji letni obseg vadbe). Najslabše je bilo v priznani skupini RE kolesarstvo, 
za katero bodisi niso oddali poročila bodisi sploh niso imeli vadbe. Prav tako je v vseh skupinah podatek o povprečno vključenih 
v vadbo preko celega leta vpisan napačno (primerjava: »vključeni ob prijavi« in »vključeni na trening – povprečno«). 
 

ŠD BLEGOŠ 
PRIZNANI PROGRAMI priznani 

programi 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE PO 
PRIJAVI-JR 

SKUPAJ  
VKLJUČENI 

ure 
REALIZIRANE 

vključ./ura 
POVPREČNO 

treningi 
REALIZIRANI 

vključ./tren. 
POVPREČNO 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

DUŠ - TENIS 1   30 256 51 5,02 20 12,80 21  170,00% 

DUŠ - PLESNA URICA LUČINE 1   26 717 38 18,87 20 35,85 12  146,15% 

SKUPAJ 2   56 973 89 10,93 40 24,33 33  158,93% 
tabela št. 5.18 

 

ŠD MLADI VRH 
PRIZNANI PROGRAMI priznani 

programi 
VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

URE PO 
PRIJAVI-JR 

SKUPAJ  
VKLJUČENI 

ure 
REALIZIRANE 

vključ./ura 
POVPREČNO 

treningi 
REALIZIRANI 

vključ./tren. 
POVPREČNO 

razlika URE               
(REAL - JR) 

realizacija 
(ure v %) 

DUŠ - NOGOMET - 1 1   30 162 69 2,35 69 2,35 39  230,00% 

DUŠ - NOGOMET - 2 1   30 184 70 2,63 70 2,63 40  233,33% 

DUŠ - NOGOMET - 3 1   30 230 35 6,57 35 6,57 5  116,67% 

DUŠ - ROKOMET - 1 1   30 168 72 2,33 72 2,33 42  240,00% 

DUŠ - ROKOMET - 2 1   30 172 70 2,46 70 2,46 40  233,33% 

DUŠ - ŠAH 1   30 192 74 2,59 74 2,59 44  246,67% 

DUŠ - NAMIZNI TENIS 1   30 136 68 2,00 68 2,00 38  226,67% 

DUŠ - TEE BALL 1   30 278 29 9,59 29 9,59 -1  96,67% 

DUŠ - ODBOJKA 1   30 138 27 5,11 27 5,11 -3  90,00% 

SKUPAJ 9   270 1.660 514 3,23 514 3,23 244  190,37% 
tabela št. 5.19 

 

BLE: Pri obeh osnovnih šolah smo spremljali samo udeležbo v skupinah dodatnih ur športa. BLE je zaradi prenove/gradnje 
dvorane v 2018 prijavil samo dve takšni skupini, ki sta predvideni obseg vadbe na letni ravni krepko prekoračili. 
 

MLV: izvajalcu je bilo ob prijavi priznano devet programov dodatnih ur športa. Realizacija je (v vseh skupinah, ki jo vodi ista 
oseba) nenormalno visoka. Glede povprečnega števila vključenih v vadbo pa je evidentno, da so poročila pomanjkljiva, podatki 
o vključenih pa napačni. 
 

5.2. REALIZIRANE URE PO SKUPINAH ŠPORTNIH PROGRAMOV 
 

Dejanska realizacija programov je bila v 2018 v vseh skupinah (z izjemo ŠVOM prostočasno) višja od priznane! 
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Zanimivo je, da je bil v 2017 prav v tej skupini programov zabeležen največji absolutni presežek (kar je bila posledica 
prekvalificiranja pripravljalnih programov do 11 let med prostočasne)! V 2018 imamo največji absolutni presežek v 
skupini ŠVOM usmerjeni (514 ur). 
 

5.3. REALIZIRANI PROGRAMI USPOSABLJANJA IN IZPOPOLNJEVANJA 
 

Z LPŠ in JR je bilo za leto 2018 določeno, da se 950,00 € razdeli med izvajalce, ki so prijavili udeležence v programe 
za pridobitev/potrditev vodniških/trenerskih licenc; ki so bili izvedeni v obdobju 1.5.2017 – 31.3.2018! Prijavljeni (6 
izvajalcev; 15 oseb) so udeležbo v programih dokazali ob prijavi na JR, zato je bilo področje usposabljanja oziroma 
izpopolnjevanja v letu 2018 vsebinsko in finančno realizirano 100 %! (v 2017: 4 društva/8 oseb in 100 % realizacija). 
 

5.4.  REALIZIRANI PROGRAMI DELOVANJA ŠPORTNIH DRUŠTEV 
 

Sredstva za delovanje športnih društev v višini 6.000,00 € (2017: 5.516,00 €) so se med prijavljene izvajalce razdelila 
na osnovi veljavnih kriterijev. V letu 2018 ni bilo nikakršnih posebnosti v smislu prenehanja delovanja, zato je vseh 
sedemnajst (17) izvajalcev v celoti prejelo vsa priznana sredstva; realizacija področja je 100 %! 
 

5.5.  REALIZIRANE ŠPORTNE PRIREDITVE 
 

Na JR za sofinanciranje športnih programov v 2018 je bilo izbranih dvajset (20) športnih prireditev, ki jih je prijavilo 
dvanajst (12) različnih izvajalcev. Med prireditvami je bilo dvanajst (12) prednostnih (posebej določenih v LPŠ) in 
osem (8) drugih. Za izvedbo vseh prireditev je bilo z LPŠ namenjenih 9.000,00 €. Sredstva so izvajalci prejeli le na 
osnovi oddanega poročila o izvedbi. Oddana so bila poročila za vseh 20 prireditev; realizacija področja je 100 %! 
 

Izvajalci so ob prijavi napovedali, da bo na prireditvah sodelovalo 3.487 udeležencev (2017: 4.729). Iz prejetih 
poročil je razvidno, da je udeležba nižja: 3.179 (91,17 %)! Število udeležencev eden od kriterijev za vrednotenje 
športnih prireditev, zato bo v prihodnje potrebno temu posvetiti več pozornosti.  
 

6. KONČNA PORABA SREDSTEV ZA ŠPORT 
 

IZVAJALCI  PROGRAMOV PRIZNANI 
PROGRAMI 

VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

delitev po LPŠ/JR dejanska izplačila nerealizirano 

SKUPAJ € v  % SKUPAJ € v  % SKUPAJ € v % 
DRUŠTVO LETALCEV KRAGULJ 0 0 255,48 € 0,39% 255,48 € 0,39% 0,00 € 0,00% 
DRUŠTVO OPV ŠPORT 2 12 1.450,76 € 2,20% 1.450,76 € 2,20% 0,00 € 0,00% 
DRUŠTVO UPOKOJENCEV SOVODENJ 2 37 203,33 € 0,31% 183,69 € 0,28% 19,64 € 0,03% 
DRUŠTVO UPOKOJENCEV ZA PD 2 47 217,89 € 0,33% 189,52 € 0,29% 28,37 € 0,04% 
KARATE KLUB RONIN 4 35 3.093,97 € 4,69% 2.929,49 € 4,44% 164,48 € 0,25% 
KOŠARKARSKI KLUB GV 12 146 14.246,58 € 21,59% 12.876,15 € 19,51% 1.370,43 € 2,08% 
PLANINSKO DRUŠTVO GV 6 117 1.792,34 € 2,72% 1.699,42 € 2,57% 92,92 € 0,14% 
PLANINSKO DRUŠTVO SOVODENJ 0 0 941,15 € 1,43% 941,15 € 1,43% 0,00 € 0,00% 
PLEZALNO DRUŠTVO CEMPIN 4 69 2.624,77 € 3,98% 1.721,97 € 2,61% 902,80 € 1,37% 
SMUČARSKI KLUB POLJANE 5 54 4.965,97 € 7,52% 4.922,32 € 7,46% 43,65 € 0,07% 
STRELSKO DRUŠTVO GV 7 45 5.444,00 € 8,25% 5.444,00 € 8,25% 0,00 € 0,00% 
ŠD MARMOR HOTAVLJE 3 36 4.537,06 € 6,87% 4.395,45 € 6,66% 141,61 € 0,21% 
ŠD PARTIZAN GV 13 176 1.843,50 € 2,79% 1.511,83 € 2,29% 331,67 € 0,50% 
ŠD POLJANE 5 76 13.638,22 € 20,66% 12.071,63 € 18,29% 1.566,59 € 2,37% 
ŠD SOVODENJ 1 14 1.404,96 € 2,13% 1.231,08 € 1,87% 173,88 € 0,26% 
ŠD SV. URBAN 6 84 802,84 € 1,22% 588,99 € 0,89% 213,85 € 0,32% 
ŠD ŠPIK LUČINE 6 242 2.037,18 € 3,09% 1.701,71 € 2,58% 335,47 € 0,51% 
ŠD BLEGOŠ     2.589,84 € 3,92% 2.437,50 € 3,69% 152,34 € 0,23% 
ŠD MLADI VRH     3.910,16 € 5,92% 3.605,47 € 5,46% 304,69 € 0,46% 

SKUPAJ VSI IZVAJALCI 78 1.190 66.000,00 € 100,00% 60.157,61 € 91,15% 5.842,39 € 8,85% 
tabela št. 6 
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V občinski upravi je bilo ob koncu leta odločeno, da se športni programi sofinancirajo zgolj v obsegu, kot so bili 
izvedeni. Področja izpopolnjevanje, delovanje društev in športnih prireditev so bila v finančnem smislu realizirana v 
celoti, zato je nerealiziran ostanek sredstev za šport (v okviru JR) izključna posledica nerealiziranih in/ali nezadostno 
realiziranih športnih programov. 
 

Vsi izvajalci so imeli ob prijavi na JR možnost, da sami določijo letni obseg vadbe (do največ z LPŠ priznane letne 
kvote). Nekateri so to upoštevali, drugi ne. Občinska uprava je upravičeno menila, da bi z morebitnim celotnim 
izplačilom vseh sredstev naredila krivico tistim izvajalcem, ki so vse programe izvedli v celoti (in več). Po drugi strani 
pa je potrebno izvajalce opozoriti, da izvedbo športnih programov vnaprej predvidijo; planirajo letni obseg vadbe. 
To naj bi predvsem veljalo za vse tiste, kjer je višina neizplačanih sredstev visoka (presega 1.000,00 €). 
 

ŠPORTNA PODROČJA PRIZNANI 
PROGRAMI 

VKLJUČENI 
OB PRIJAVI 

delitev po LPŠ/JR dejanska izplačila nerealizirano 

SKUPAJ € v  % SKUPAJ € v  % SKUPAJ € v % 
ŠVOM PROSTOČASNO 11 159 3.451,87 € 5,23% 2.834,18 € 4,29% 617,69 € 0,94% 
ŠVOM USMERJENI  22 203 26.098,13 € 39,54% 22.970,53 € 34,80% 3.127,60 € 4,74% 
KAKOVOSTNI ŠPORT 7 65 7.500,00 € 11,36% 7.267,68 € 11,01% 232,32 € 0,35% 
ŠPORTNA REKREACIJA 31 644 6.028,67 € 9,13% 4.668,92 € 7,07% 1.359,75 € 2,06% 
ŠPORT STAREJŠIH 7 119 471,33 € 0,71% 423,32 € 0,64% 48,01 € 0,07% 
SKUPAJ ŠPORTNI PROGRAMI  78 1.190 43.550,00 € 65,98% 38.164,64 € 57,83% 5.385,36 € 8,16% 
ŠPORTNI PROGRAMI VIZ 46 521 6.500,00 € 9,85% 6.042,97 € 9,16% 457,03 € 0,69% 
RAZVOJNE DEJAVNOSTI 6 15 950,00 € 1,44% 950,00 € 1,44% 0,00 € 0,00% 
DELOVANJE DRUŠTEV 17 17 6.000,00 € 9,09% 6.000,00 € 9,09% 0,00 € 0,00% 
ŠPORTNE PRIREDITVE 20 3.487 9.000,00 € 13,64% 9.000,00 € 13,64% 0,00 € 0,00% 

SKUPAJ VSI IZVAJALCI     66.000,00 € 100,00% 60.157,61 € 91,15% 5.842,39 € 8,85% 
tabela št. 7 

 

Po področjih športa je nazorno vidno (tabela št. 7), da so nerazporejena sredstva posledica nerealiziranih športnih 
programov. Finančno gledano je bil LPŠ 2018 realiziran 91,15 % (2017: 99,83 %), pri čemer so upoštevani samo 
športni programi/področja, ki so bili sofinancirani preko JR.  
 

Občinska uprava je vsakemu izvajalcu ob koncu leta posredovala obvestilo z natančnim pregledom nerealiziranih 
športnih programov. Izvajalci so bili tako že pred iztekom koledarskega leta (in pred končnim izplačilom pogodbenih 
obveznosti) seznanjeni z rezultati pregleda in obdelave oddanih poročil! 
 

 *  *  *  * * 
 

Z LPŠ 2018 pa so bila proračunska sredstva namenjena še za druga področja šport in sicer: 
 Telovadnica Gorenja vas – novogradnja projekti: predvideno z LPŠ 2.000,00 €; realizirano v višini 82.879,38 €. 
 Telovadnica Gorenja vas – novogradnja:  predvideno z LPŠ 3.205.975,00 €, realizirano v višini 3.081.809,77 €. 
 Vzdrževanje športnih objektov: predvideno z LPŠ 5.690,00 €; realizirano v višini 2.770,54 €; 
 Kopališče Škribovc: predvideno z LPŠ: 8.000,00 €; realizirano v višini 0,00 €. 

 

PODROČJE ŠPORTA LPŠ  REAL. razlika 
ŠPORTNI PROGRAMI  50.050,00 € 44.207,62 € -5.842,39 € 

ŠPORTNI OBJEKTI 3.221.665,00 € 3.167.459,69 € -54.205,31 € 
RAZVOJNE DEJAVNOSTI  950,00 € 950,00 € 0,00 € 

ORGANIZIRANOST V ŠPORTU 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00 € 
ŠPORTNE PRIREDITVE 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 

S K U P A J: 3.287.665,00 € 3.227.617,31 € -60.047,69 € 
tabela št. 8 

 

Pretežni del sredstev v športu je (drugo leto zapored) namenjen dokončanju telovadnice oziroma športne dvorane 
v Gorenji vasi. Že z LPŠ je bilo kar 97,58 % vseh sredstev namenjenih temu projektu, a tudi pri izvedbi gradbenih del 
vsa sredstva niso bila v celoti potrošena (nekaj del je ostalo nedokončanih in čaka na zaključek v 2019), tako da 
imamo za dobrih 60 tisoč ostanka sredstev. Skupna finančna realizacija področja športa je 98,17 % (2017: 62,31 %)! 
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7. PRIMERJAVA GIBANJA NEKATERIH IZBRANIH KAZALCEV UČINKOVITOSTI 
 

Izbrani kazalci učinkovitosti so povzeti po MIZŠ in ZŠ RS (www.app2.sport.si) in so primerljivi z drugimi občinami v 
RS. Hkrati z Analizo je pripravljen tudi poseben pregled podatkov za vnos v omenjeno aplikacijo. MIZŠ – direktorat 
za šport vsako leto pozove občinske uprave, da skladno z dogovorjenimi nalogami poročajo o izvedbi LPŠ. 
 

Dodatni podatki za ta del analize so: 
 povzeti po SURS-u (število prebivalcev v občini 2018H2: 7.532) in  
 pridobljeni od občinske uprave (skupni odhodki proračuna na dan: 18.01.2019: 11.457.691,33 €). 

V primerjavi z letom 2017 je število prebivalcev malenkostno več (2017: 7.527), medtem ko so zaradi investicije v 
izgradnjo dvorane proračunski izdatki bistveno višji (2017: 8.685.757,15 €)! 
 

PODROČJE ŠPORTA realizacija 
% proračuna 
(realizacija) 

€ na prebivalca 

športni programi PROGRAMI 44.207,62 € 0,39% 5,87 € 
športni objekti OBJEKTI 3.167.459,69 € 27,64% 420,53 € 

razvojne dejavnosti RAZVOJ 950,00 € 0,01% 0,13 € 
organiziranost v športu DELOVANJE 6.000,00 € 0,05% 0,80 € 

športne prireditve PRIREDITVE 9.000,00 € 0,08% 1,19 € 
S K U P A J: 3.227.617,31 € 28,17% 428,52 € 

tabela št. 9 
 

28,17 % delež sredstev za šport v proračunskih odhodkih in kar 428,52 € sredstev za šport na prebivalca občine sta 
enormno visoka pokazatelja učinkovitosti, ki pa naj ne zavajata, saj investicija v dvorano predstavlja dobro četrtino 
vseh proračunskih izdatkov občine. Ko bo investicija v 2019 dokončana, se bo pokazalo popolnoma drugačno stanje. 
V 2017 (ob začetku investicijskega vlaganja) je bil delež sredstev za šport 7,44 %, na prebivalca pa je občina za šport 
namenila 85,90 €, kar je bilo v primerjavi z nekaterimi drugimi občinami še vedno vredno vse pohvale. 
 

Brez investicijskih sredstev je delež športa v vseh odhodkih proračuna zgolj 0,53 % (v 2017 je bil 0,65 %).  
Za športne programe, izpopolnjevanje, delovanje društev in športne prireditve skupaj (kar je predmet vsakoletnega 
JR) pa občina namenja le 7,99 € na prebivalca (v 2017 pa 7,49 €). 
 

 
graf št. 10 

 

Graf (št. 10) ima zaradi večkrat omenjene investicije specifično obliko, višina sredstev za ostala področja športa se 
zdi minorna! Kar pa se bo že v naslednjem letu verjetno popolnoma spremenilo. Seveda ne moremo mimo dejstva, 
da je eden od ključnih ciljev financiranja NPŠ, naj bi se iz javnih virov ob koncu obdobja 2014-2023 v Sloveniji za 
šport v povprečju namenjalo 100,00 € na prebivalca. V GVP je trenutno cilj več kot dosežen, že zdaj pa je treba 
misliti na prihajajoče obdobje po slavnostnem odprtju nove dvorane. 
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8. ZAKLJUČKI IN UGOTOVITVE 
 

Čeprav je na prvi pogled jasno, da je imela občina na področju športa v zadnjem obdobju en zelo jasno postavljen 
in privilegiran cilj (kar je povezano tudi s šolstvom, saj bo objekt prvenstveno služil osnovnošolski populaciji) in ga 
je z izgradnjo športne dvorane praktično uresničila (slovesna predaja namenu je predvidena v 2019), pa ne moremo 
mimo ugotovitve, da je bilo za športne programe in področja, ki so predmet vsakoletnega JR, v 2018 namenjenih za 
slabih 10 tisočakov več sredstev (66.000,00 €). 
 

Postopek izvedbe JR ni predstavljal težav. Na število priznanih skupin in višino dodeljenih sredstev je sicer prispela 
pritožba, ki pa ni bila utemeljena. Postopek spremljanja izvajanja LPŠ je potekal po pričakovanih; večjih težav pri 
oddaji zahtevanih poročil ni bilo; ob obdelavi podatkov pa je bilo ugotovljeno, da nekateri programi niso bili v celoti 
izpeljan; kljub temu, da so imeli izvajalci možnost letni obseg vadbe za posamezne programe prilagoditi. V občinski 
upravi je bilo pred končnim izplačilom pogodbenih obveznosti odločeno, da se športni programi sofinancirajo samo 
do realizirane višine! Temu primerno je bila realizacija programov in področij, ki so bila sofinancirana preko JR 
nekoliko nižja (91,15 %)! 
 

Glede izredno ugodnih kazalcev učinkovitosti (visok delež sredstev za šport v strukturi proračunskih izdatkov, preko 
400 € sredstev za šport na prebivalca občine) si ne smemo delati utvar. Že prihodnje leto bodo kazalci povsem 
drugačni, zato bo potrebno razmišljati o zagotovitvi primerne višine sredstev za vzdrževanje objektov in tudi za 
sofinanciranje športnih programov. 
 

Zaradi spremenjene zakonodaje ZŠpo-1 bo v postopek sprejema in potrditve na občinskem svetu potrebno pripeljati 
Odlok o postopku sofinanciranja letnega programa športa v občini Gorenja vas – Poljane. To je nedvomno naloga 
za prvo polovico leta, saj naj bi bil LPŠ 2019 pripravljen in sprejet na temeljih novega Odloka. Sicer z veljavnim 
Pravilnikom o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ ni čisto nič narobe, a ZŠpo-1 »zahteva«, da se razmere v 
športu na lokalni ravni urejajo prav z Odlokom. 
 
 

21.01.2019 
 


